РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2020 года № 587
п. Рогнедино
	Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Брянской области

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Брянкой области от 21.12.2020 г. № 622-п «О поощрении региональных и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Брянской области.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Рогнединского района			        А.М. Денисов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Рогнединского района
от 24 декабря 2020 года № 587

Порядок
поощрения муниципальных управленческих команд
за достижение показателей деятельности органов
исполнительной власти Брянской области

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок устанавливает распределение в 2020 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов  на поощрение муниципальных управленческих команд  за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Брянской области из областного бюджета бюджету муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области (далее - бюджет муниципального района).
2. Под муниципальными управленческими командами понимается группа должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы Рогнединского района (далее – муниципальные служащие),  деятельность которых способствовала достижению значений (уровней) показателей эффективности деятельности органов исполнительной власти Брянской области.
3. Средства, полученные в виде иных межбюджетных трансфертов, отражаются по отдельной целевой статье бюджета муниципального района и направляются на материальное стимулирование муниципальных служащих.
Материальное стимулирование муниципальных служащих осуществляется в форме премии в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района и кассовым планом выплат.
4. Размеры премий муниципальным служащим устанавливаются:
- по Главе администрации Рогнединского района  – Главой района;
- по работникам администрации Рогнединского района - Главой администрации Рогнединского района;
- по руководителям отделов, входящих в структуру администрации Рогнединского района и наделенных правами юридического лица, - Главой администрации Рогнединского района;
- по работникам отделов, входящих в структуру администрации Рогнединского района и наделенных правами юридического лица, - руководителями этих отделов.
	5. Размер премии муниципального служащего устанавливается  пропорционально действующему месячному должностному окладу муниципального служащего и отработанному времени.
	6. Финансовый отдел администрации Рогнединского района представляет в срок до 20 января 2021 года в департамент финансов Брянской области отчет о расходах  бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на поощрение муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти Брянской области.